Joint Statement

This is a joint statement between LOLC, and the Complainant related to IFC's indirect investments with LOLC through their financial relationship with MEF and MIFA (IFC project numbers #31467 and #27827). The complaint was marked as "Cambodia IFC MLF and MIFA Debt Fund 04".

During the CAO assessment process, the complainant and the IFC sub client, LOLC, expressed an interest in engaging in a CAO-facilitated dispute resolution process to resolve the issues raised in the complaint related to LOLC using a collaborative approach. The parties agreed on the ground rules to guide the mediation on 4 December 2024.

As a result of the voluntary dispute resolution engagement during the CAO assessment phase, the parties reached and signed a full settlement agreement on 5 December 2024 and agreed that CAO monitors the implementation of the settlement agreement until 4 June 2025, with the possibility of extending the monitoring period for an additional six (6) months.

Note: The remaining issues in case "Cambodia IFC MLF and MIFA Debt Fund 04" related to IFC's sub client, Prasac, will be addressed separately.

IN BN - ON

a 3



សេចក្តីថ្លែងការណ៍រួម

សេចក្តីថ្លែងការណ៍រួមនេះធ្វើឡើងរវាង **គ្រឹះស្ថានមីក្រូហិរញ្ញវត្ថុ អិលអូអិលស៊ី (ខេមបូឌា) ភីអិលស៊ី** និង អ្នកតវ៉ា (Complainant) ពាក់ព័ន្ធនឹងការវិនិយោគដោយប្រយោលរបស់ IFC ជាមួយនឹង **គ្រឹះស្ថាន មីក្រូហិរញ្ញវត្ថុ អិលអូអិលស៊ី (ខេមបូឌា) ភីអិលស៊ី** តាមរយៈកម្វីរបស់ MEF និង MIFA (គម្រោង IFC លេខ # 31467 និង លេខ # 27827)។ ការតវ៉ានេះត្រូវបានសម្គាល់លេខ "Cambodia IFC MLF and MIFA Debt Fund 04"។

ក្នុងដំណើរការវាយតម្លៃរបស់ក្រុមការងារ CAO នេះគឺអ្នកតវ៉ា និង អតិថិជនប្រយោលរបស់ IFC គ្រឹះស្ថានមីក្រូហិរញ្ញវត្ថុ អិលអូអិលស៊ី (ខេមបូឌា) ភីអិលស៊ី បានបង្ហាញចំណាប់អារម្មណ៍ចូលរួម ជាមួយនឹងដំណើរការដោះស្រាយវិវាទដោយក្រុមការងារ CAO ជាអ្នកសម្របសម្រួល ក្នុងការដោះ ស្រាយវិវាទលើកឡើងពាក់ព័ន្ធនឹង គ្រឹះស្ថានមីក្រូហិរញ្ញវត្ថុ អិលអូអិលស៊ី (ខេមបូឌា) ភីអិលស៊ី ដោយប្រើប្រាស់វិធីសាស្ត្រចចារសហការ។

ភាគីទាំងអស់បានឯកភាពគ្នាលើវិធានប្រជុំដែលជាមគ្គុទ្ទេសក៍ក្នុងការសម្របសម្រួលកិច្ចសន្ទនានៅថ្ងៃទី ៤ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០២៤។

លទ្ធផលដែលទទួលបានពីដំណើរការស្ម័គ្រចិត្តដោះស្រាយវិវាទនេះគឺភាគីទាំងអស់សម្រេចព្រមព្រៀងគ្នា និង បានចុះហត្ថលេខាបព្វាប់វិវាទទាំងស្រុងនៅថ្ងៃទី៥ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០២៤ និង បានឯកភាពគ្នាឱ្យក្រុម ការងារ CAO បន្តការតាមដានការអនុវត្តកិច្ចព្រមព្រៀងបព្វាប់វិវាទនេះរហូតដល់ថ្ងៃទី៤ ខែមិថុនា ឆ្នាំ ២០២៥ និង អាចពន្យាពេលវេលាតាមដានបន្ថែមប្រាំមួយ (៦) ខែទៅមុខទៀត ក្នុងករណីចាំបាច់។

សម្គាល់៖ បញ្ហាសេសសល់ក្នុងវិវាទលេខ "Cambodia IFC MLF and MIFA Debt Fund 04" ទាក់ទងនឹងអតិថិជនរបស់ ធនាគារ ខេប៊ីប្រាសាក់ ម.ក នឹងត្រូវដោះស្រាយដាច់ដោយឡែក។

yr MD. a z or